
Odszedł Jerzy Koziół

Data publikacji: 5.01.2016 11:40

4 stycznia zmarł Jerzy Koziół. Wieloletni działacz PTTK i prezes skoczowskiego koła PTTK. Jego pogrzeb odbędzie się w czwartek 7 stycznia o godzinie 12.00

□

Urodził się w Bielsku Białej w roku 1938. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 2, a później do Szkoły nr 1 w Skoczowie, kończąc 7 klas. Następnie uczęszczał do Technikum Mechaniczno – Elektrycznego w Bielsku – Białej na wydział odlewnictwa metali nieżelaznych. Pracował m.in. w Przedsiębiorstwie Budownictwa Inżynierii Miejskiej a następnie w Kopalni Węgla Kamiennego Jankowice w Jankowicach. Ostatnim jego miejscem pracy, aż do emerytury, była skoczowska 'odlewnia'. W zakładzie tym przepracował 32 lata. Za swą długoletnią pracę zawodową i związkową został wyróżniony m.in. Brązowym i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Jerzego Koziół od najmłodszych lat interesowały góry. Kiedy skończył 15 lat zapisał się do Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie. Wraz ze starszymi członkami uczestniczył w imprezach turystycznych, rajdach i wycieczkach. Pod wodzą i fachową opieką Prezesa Koła Edwarda Biszorskiego zdobył umiejętności znakowania szlaków górskich, które przez okres 30 lat wykonywał w rejonie Beskidu Śląskiego. Z upływem czasu Jerzy Koziół zaczął intensywnie włączać się w pracę przy organizacji imprez, jakie Koło organizowało, a mianowicie „Pieczenie barana na rożnie” czy zawody narciarskie o Puchar Starego Gronia w Brennej lub szkolne zawody narciarskie o Puchar Kaplicówki w Skoczowie.

Jerzy Koziół znał doskonale całe polskie góry, co uwieńczył w 1968 r. uzyskaniem Dużej Złotej Górskiej Odznaki Turystycznej, a w 1975 r. uzyskał odznakę GOT „Za Wytrwałość”. Zwiedził także góry Czech, Słowacji, Ukrainy, Bułgarii, Rumunii i Kaukazu.

W roku 1966 uzyskał uprawnienia Przewodnika GOT na teren Beskidu Zachodniego i Tatry, a w 1997 r. nadano mu tytuł Honorowego Przewodnika GOT (Górskiej Odznaki Turystycznej). W 1962 r. został wybrany członkiem Zarządu Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie.

Przez okres 25 lat tj. od 1976 do 2001 r. pełnił funkcję prezesa Koła. Podczas jego prezesury dużą aktywność wykazywały wszystkie sekcje turystyczne, a imprezy organizowane przez Koło miały szeroki zasięg. Prezes postawił sobie za cel przyciąganie młodzieży do turystyki górskiej, i to za jego kadencji zaczęto organizować od 1976 r. Rajdy Szkół Podstawowych, a od 1978 r. Rajdy Szkół Ponadpodstawowych Miasta i Gminy Skoczów. Te rajdy weszły na stałe do kalendarza imprez organizowanych przez Koło.

Prezes Jerzy Koziół brał udział w XII Krajowym Zjeździe Sprawozdawczo – Wyborczym Zarządu Głównego PTTK. Po zakończeniu 25 – letniej działalności w charakterze prezesa – uchwałą Zarządu Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie Jerzy Koziół został mianowany Honorowym Prezesem Koła. Zarząd Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie powołał Jerzego Koziół w 1965 r. na członka Oddziałowej Komisji Turystyki Górskiej.

Od roku 1989 brał czynny udział przy budowie schronu turystycznego na Kamiennym w Wiśle, a później został przewodniczącym Społecznej Komisji Konserwacji tego obiektu, przepracowując do chwili obecnej ogółem 2150 roboczogodzin. Od 1988 r. do 2009 Jerzy Koziół był członkiem Zarządu Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie. Również od 1980 do 1991 r. był członkiem Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Bielsku – Białej.

Za całokształt długoletniej działalności został uhonorowany wieloma wysokimi wyróżnieniami i odznaczeniami: Srebrną (1970 r.) i Złotą (1976 r.) Honorową Odznaką ZG PTTK Srebrną (1976 r.) i Złotą (1978 r.) Regionalną Odznaką ZW PTTK w Bielsku - Białej Złotą Odznaką „Zasłużony Działacz Turystyki” (1985 r.) Medalem 75–lecia Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie (1985 r.) Srebrną Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej” (1997 r.) Odznaką „Za Zasługi dla Turystyki” (1998 r.) Złotą Honorową Odznaką „Za Zasługi dla województwa Śląskiego” (2000 r.)

Srebrną (2000 r.) i Złotą (2005 r.) Odznaką „Zasłużony w pracy PTTK wśród młodzieży”
Laurem „Srebrnej Cieszyńianki” (2001 r.)
oraz otrzymał Godność Członka Honorowego PTTK w 2009
Wpis do Księgi Zasłużonych Działaczy PTTK Województwa Śląskiego (2010 r)

Pogrzeb Jerzego Koziela odbędzie się 7 stycznia o godzinie 12.00 w kościele pw. św. ap. Piotra i Pawła w Skoczowie.

red.